¹⁰⁹ Szentkatolna (Cătălina).

¹¹⁰ Gelence (Ghelința), Haraly (Harale), Hisib=Hilib (Hilib).

¹¹¹ Ozsola (Ojdula).

¹¹² Kézdímartonos (Mărtănuș).

¹¹³ Bereck (Brețcu).

¹¹⁴ Lemhény (Lemnia). Nu am identificat satul Velence. Bakfalva, localitate dispărută mai târziu.

11. Saarfalua¹¹⁶, filialis vero Szaszfalua. Continet homines uxoratos 80, carent sacerdote.
 12. Esztelnek¹¹⁷, filiales habet duas: Almas et Czomortan. Hic erat unus sacerdos, sed uxor est mortua et ipse factus est caecus. Parochia ista continet homines uxoratos 110.
 13. Polyán¹¹⁸, filialis vero Belafalua. Hic est sacerdos David Huszty, qui est bigamus publicus. Continet parochia ista homines uxoratos 8.
 14. S. Lelek¹¹⁹, filialis vero Kis Kaszon. Continet homines uxoratos 132. Hic est sacerdos Petru Cziszzer caelebs.
 15. Szarazpatak¹²⁰, filialis vero Pelesznek. Continet homines uxoratos 120. Hic est sacerdos Valentinus Vasma, qui aufugerat cum una meretrice in Tartariam ad Czebeczek, ubi mansit 5 annis, deinde reversus, est concubinarius publicus.
 16. Baroth¹²¹. Continet homines uxoratos 113, ubi est sacerdos Stephanus Rotary, qui antea fuit monachus, deinde perversus, fuit factus unitarius, qui dicitur Arianus, deinde Caluinista, deinde Lutheranus. Jam concionatur catholice, sed nunquam confitetur catholicis, sed Luteranis, ille abstulit uxorem unius viri, quam de facto habet.
 17. Bodolya¹²², filialis vero Nyen. Continet homines uxoratos 100, hic est sacerdos Petrus Olafalui, qui est bigamus publicus.

Haec omnia sunt publica et manifesta, de secretis et arcanis nihil loquor.

Abusiones: Singulis annis, quando visitatio est, visitator quos vult accipit secum ex sacerdotibus, quos famulos et equos habet, omnes ducit secum, possint illos inpinguere in sudore pauperum, et a comitatibus accipiunt saeculare brachium, qui etiam supra modum onerant pauperulos homines. Non est pagus, in quo non sunt bigami tot, etc. et etiam in tertio vel in quarto gradu consanguineitatis et affinitatis, quos si puniunt, postea inseparati sunt, et habent a secularibus defensiones, aut ad alteram sectam recurrunt, quia sunt sectae 7 in istis partibus, quas vocant religiones.

Ciboria, in quibus venerabile sacramentum tenent, ex majori parte sunt ex legno.

Caveat Deus difamem aliquem, sed pungit me conscientia, ut revellem meae Matri Sanctae Ecclesiae Romanae, quas lamentando et lacrimando secundum conscientiam meam revelo.

Frater Stephanus de Salinis m. p.¹²³.

(Fol. 251/v.)

(În exteriorul actului:) Visita.

¹¹⁵ Nyujtód (Lunga).